СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания Первого заместителя декана Экономического факультета СПбГУ с

заведующими Кафедрами, председателями Учебно-методической и Научной комиссий

24 сентября 2024 г.                № 44/17-02-38

Председательствующий – В.О. Титов, Первый заместитель декана Экономического факультета,

и.о. заведующего Кафедрой теории кредита и финансового менеджмента СПбГУ.

Секретарь – И.М. Ким, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ.

Присутствовали:

Заведующий Кафедрой экономики предприятия,

предпринимательства и инноваций                                                                               И.А. Аренков

Заведующий Кафедрой управления рисками и страхования                                    С.А. Белозеров

И.о. заведующего Кафедрой управления и планирования

социально-экономических процессов                                                                           В.М. Жигалов

Председатель Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00

Экономика и управление, доцент Кафедры статистики, учета и аудита                            Е.И. Зуга

И.о. заведующего Кафедрой информационных систем в экономике                          В.В. Иванова

И.о. заведующего Кафедрой экономической кибернетики                                      А.С. Кузнецова

Профессор Кафедры теории кредита и финансового менеджмента                            В.В. Ковалев

Доцент Кафедры мировой экономики                                                                               А.Г. Коваль

И.о. заведующего Кафедрой статистики, учета и аудита                                                 Д.А. Львова

Председатель Научной комиссии в области экономики и бизнеса,

профессор Кафедры управления рисками и страхования                                         Ж.В. Писаренко

Доцент Кафедры теории кредита и финансового менеджмента                                  Н.В. Покровская

И.о. заведующего Кафедрой экономической теории и истории

экономической мысли                                                                                                    А.Ю. Протасов

И.о. заведующего Кафедрой экономической теории и

экономической политики                                                                                                Н.А. Симченко

И.о. заведующего Кафедрой мировой экономики                                                     О.Ю. Трофименко

Повестка дня:

1. Об образовательном процессе и учебно-методической работе.

2. О научной деятельности.

3. О IX Международном экономическом Симпозиуме.

4. О коворкинге в здании СПбГУ.

5. О мероприятиях.

1. Об образовательном процессе и учебно-методической работе

Н.В. Покровская, В.О. Титов

Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов попросил

сообщить о наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса.

Участники совещания сообщили, что на текущий момент проблем не возникло. Всё

проходит в штатном режиме.

В.О. Титов и доцент Кафедры теории кредита и финансового менеджмента

Н.В. Покровская проинформировали участников совещания об организационных вопросах

учебного процесса, в том числе о вопросах договоров гражданско-правового характера.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О научной деятельности

Ж.В. Писаренко, В.О. Титов

           Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов и

председатель Научной комиссии Ж.В. Писаренко проинформировали присутствующих о

текущей работе.

             2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. О IX Международном экономическом Симпозиуме

Ж.В. Писаренко, В.О. Титов

           Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов и

председатель Научной комиссии Ж.В. Писаренко проинформировали участников совещания об

организационных моментах подготовки к проведению IX Международного экономического

Симпозиума, работа проходит в штатном режиме.

             3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

4. О коворкинге в здании СПбГУ

А.Г. Коваль, В.О. Титов

            Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов

проинформировал присутствующих о торжественном открытии коворкинга в здании СПбГУ на

ул. Радищева, 39.

          Участники встречи обсудили идеи по его работе.

              4.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

5. О мероприятиях

А.Г. Коваль, В.О. Титов

          Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов

проинформировал присутствующих о планируемых мероприятиях на Экономическом

факультете СПбГУ.

          Участники встречи обсудили организационные моменты и планирование мероприятий.

 5.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий                  В.О. Титов

Секретарь                    И.М. Ким